

RĪGĀ

2021. gada 24. augustā
Nr. 1-23/110_e

Labklājības ministrijai

**Informācijai:
Finanšu un kapitāla tirgus komisijai**

Visiem paziņošanai e-adresē

Par iespējamiem grozījumiem Ministru kabineta 2003. gada 27. maija noteikumos Nr. 272 "Noteikumi par valsts fondēto pensiju shēmas darbību"

Finanšu nozares asociācija (turpmāk - Asociācija) pateicas Labklājības ministrijai (turpmāk - ministrija) par līdzšinējo veiksmīgo sadarbību dažādu priekšlikumu grozījumiem normatīvajos aktos virzībā, īpaši kontekstā ar pensiju sistēmas ilgtspējas nodrošināšanu.

Atbilstoši Saprašanās Memorandumam par Valsts fondēto pensiju sistēmas turpmāko attīstību un paveicamo 2021. un 2022. gadā, kas 2021. gada 5. augustā parakstīts starp ministriju un Asociāciju, Finanšu sektora attīstības plāna 2021. - 2023. gadam 1.2.9. punktam, kas paredz turpināt pilnveidot valsts fondēto pensiju regulējumu, veicinot efektīvu līdzekļu pārvaldību, pensiju plānu dalībnieku informētību un vecumam atbilstošu pensiju plāna izvēli, kā arī ņemot vērā Asociācijas 2021. gada 16. augustā organizētās diskusijas "Kāda būtu ideālā pensiju sistēma Latvijā?" laikā pārrunāto nepieciešamību jauniešus, kuri tikko kļuvuši par valsts fondētās pensiju sistēmas otrā līmeņa dalībniekiem, iekļaut pensiju plānos, kas iegulda akcijās vismaz 75% no uzkrājuma, Asociācija ir izstrādājusi priekšlikumus grozījumiem Ministru kabineta 2003. gada 27. maija noteikumos Nr. 272 "Noteikumi par valsts fondēto pensiju shēmas darbību" (pielikumā).

Priecāsimies par konstruktīvu sadarbību priekšlikumu apspriedē un tālākā virzībā apstiprināšanai Ministru kabinetā.

Ar cieņu

valdes priekšsēdētāja

Sanita Bajāre

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR
DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU

Priekšlikumi grozījumiem Ministru kabineta 2003. gada 27. maija noteikumos Nr. 272 "Noteikumi par valsts fondēto pensiju shēmas darbību"

Spēkā esoša redakcija	Priekšlikums
<p>7.¹ Aģentūra lemj par shēmas līdzekļu pārvaldītāja un ieguldījumu plāna izvēli vai maiņu šādā kārtībā:</p> <p>7.¹¹. aģentūra sadala shēmas dalībniekus starp līdzekļu pārvaldītājiem, ja tie fondēto pensiju shēmas līdzekļu pārvaldīšanā piedalās vismaz gadu (skaitot no dienas, kad līdzekļu pārvaldītājs noslēdzis līgumu ar aģentūru) un Finanšu un kapitāla tirgus komisijā (turpmāk - komisija) ir reģistrējuši ieguldījumu plānu, kura ieguldījumu politika neparedz ieguldījumus komercsabiedrību akcijās, citos kapitāla vērtspapīros un tiem pielīdzināmos vērtspapīros. Katrs līdzekļu pārvaldītājs shēmas dalībnieku sadalē piedalās ar vienu šādu ieguldījumu plānu;</p>	<p>7.¹¹. aģentūra sadala shēmas dalībniekus starp līdzekļu pārvaldītājiem, ja tie fondēto pensiju shēmas līdzekļu pārvaldīšanā piedalās vismaz gadu (skaitot no dienas, kad līdzekļu pārvaldītājs noslēdzis līgumu ar aģentūru) un Finanšu un kapitāla tirgus komisijā (turpmāk - komisija) ir reģistrējuši ieguldījumu plānu, <u>atbilstoši shēmas dalībnieka vecumam – shēmas dalībniekam līdz 50 gadu vecumam piedāvājot ieguldījumu plānus, kas paredz vismaz 75% ieguldīšanu akcijās, bet shēmas dalībniekam virs 50 gadu vecuma – tādā ieguldījumu plānā, kas neparedz ieguldījumus komercsabiedrību akcijās, citos kapitāla vērtspapīros un tiem pielīdzināmos vērtspapīros. Katrs līdzekļu pārvaldītājs shēmas dalībnieku sadalē piedalās ar vismaz vienu 75% vai 100% akciju plānu un vienu tādu ieguldījumu plānu, kas neparedz ieguldījumus komercsabiedrību akcijās, citos kapitāla vērtspapīros un tiem pielīdzināmos vērtspapīros;</u></p>